Edição 3.056 | Ano 6
25 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WEBX9G8F-Y0FYQIEL-VEUHHPB4-RRWI9QDZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE JACOBINA

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia
Telefone: (74) 3621-2590
CNPJ 14. 197.586./0001-30

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADJUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2024

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, Sr. TIAGO MANOEL DIAS
FERREIRA, torna público que, com base no Parecer da Assessoria Jurídica do
Município, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o ato de Dispensa de Licitação com a
empresa SEBRAE – SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
ESTADO DA BAHIA, CNPJ/MF n. º 14.797.724/0001-12, situada à Arthur de Azevedo
Machado, 1225, Costa Azul, Salvador - BA, cujo o objeto é: contratação de empresas
a prestação de serviços de cursos de capacitação e sensibilização e/ou consultorias,
destinados a empresários, empreendedores individuais, candidatos a empresários,
agricultores familiares e produtores do Município de Jacobina - BA, que farão parte da
terceira edição do Festival Gastronômico de Jacobina, conforme especificações
contidas no Termo de Referência. VALOR GLOBAL:   R$ 12.579,00 (doze mil,
quinhentos e setenta e nove reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: Unidade:
– 1001 – Projeto/Atividade: 2.144 - Elemento de Despesas: 33.90.39.00 - Fonte de
Recursos: 15000000. Com base no art. nº 75, inciso XV da Lei Federal nº 14.133/21 e
alterações posteriores.

Por fim determino a publicação desse ato de RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, com a
consequente publicação do seu extrato na imprensa oficial para que produza todos os
efeitos previstos em lei.

Jacobina - Bahia, 15 de julho de 2024.

Edição 3.056 | Ano 6
25 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: WEBX9G8F-Y0FYQIEL-VEUHHPB4-RRWI9QDZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÕES

		2024-07-25T10:13:20-0300